

NetBooster Holding A/S

Pilestræde 52 A, 3.
1112 København K
CVR-nr. 27216579

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

Dirigent

Navn: Hans Henrik Aksel Bager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NetBooster Holding A/S
Pilestræde 52 A, 3.
1112 København K

CVR-nr.: 27216579
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Vincent Charles Claude Added, formand
Jens Henrik Nielsen
Hans Henrik Aksel Bager

Direktion

Jens Henrik Nielsen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

NetBooster Holding A/S' hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i datterselskab, jf. nedenfor.

NetBooster Holding A/S er, som en del af NetBooster S.A., blandt de førende selskaber inden for performance-baseret online markedsføring i Europa.

NetBooster opererer på markedet for reklame og marketing - både online og offline. NetBooster hjælper sine kunder på såvel strategisk, taktisk som operationelt niveau med planlægning og eksekvering. NetBoosters medarbejdere er analytiske, systematiske og resultatorienterede i deres tilgang til salg og markedsføring. Dette sikrer kunderne succes med tiltrækning af nye kunder samt fastholdelse og mersalg til eksisterende kunder.

Selskabets datterselskab i Danmark servicerer primært kunder i Norden. Kundeporteføljen dækker alt fra mindre virksomheder til store og ledende virksomheder i de respektive lande. NetBooster S.A. driver ligeledes forretning i Norge, Sverige og Finland, men disse håndteres fra Danmark. Hovedkontoret ligger i København, Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat og egenkapital

Ledelsen anser resultatet på -0,9 mio.kr. mod 28,0 mio.kr. i 2015 for utilfredsstillende. Sidste års resultat var påvirket af udbytte og gevinster fra tilknyttede virksomheder. Egenkapitalen er faldet til 11,1 mio.kr. fra 11,9 mio.kr. pr. 31.12.2015.

Begivenheder i regnskabsåret

Der har ikke været særlige begivenheder, der har påvirket resultatet for regnskabsåret.

Kapitalberedskab

Selskabet har modtaget et "letter of support" fra selskabets hovedaktionær NetBooster S.A., hvoraf det fremgår, at NetBooster S.A. frem til ultimo marts 2018 ubetinget vil supportere selskabet og datterselskabet finansielt, hvis dette bliver nødvendigt, for at selskabet kan opfylde sine forpligtelser.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af kapitalandele, herunder goodwill

Selskabet har udarbejdet værdiforringelsestest for selskabets forretningsaktiviteter i datterselskabet og har derigennem vurderet, at der ikke var behov for nedskrivning af selskabets kapitalandele, herunder goodwill. For yderligere omtale heraf henvises til note 6 i årsregnskabet.

Indregning af udskudte skatteaktiver

Selskabet har et betydeligt udskudt skatteaktiv på 17.825 t.kr. vedrørende primært fremførbare underskud, som ikke er indregnet. Indregning af det udskudte skatteaktiv er baseret på den fremtidige anvendelse.

Ledelsesberetning

Koncernforhold

Moderselskab

- NetBooster S.A., Frankrig, 100%

Datterselskaber

Selskabet har i dag ejerandele i:

- NetBooster Agency A/S, København, 100%

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(212)</u>	<u>(543)</u>
Driftsresultat		(212)	(543)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	31.247
Andre finansielle indtægter	3	98	10
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(816)</u>	<u>(2.702)</u>
Årets resultat		<u>(930)</u>	<u>28.012</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	44.000
Overført resultat		<u>(930)</u>	<u>(15.988)</u>
		<u>(930)</u>	<u>28.012</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.607	24.607
Andre tilgodehavender		311	310
Finansielle anlægsaktiver	6	24.918	24.917
Anlægsaktiver		24.918	24.917
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.414
Andre tilgodehavender		0	53
Tilgodehavender		0	1.467
Omsætningsaktiver		0	1.467
Aktiver		24.918	26.384

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500	500
Overført overskud eller underskud		10.504	11.434
Egenkapital		11.004	11.934
Bankgæld		0	1.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	98
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.811	13.059
Anden gæld		103	150
Kortfristede gældsforpligtelser		13.914	14.450
Gældsforpligtelser		13.914	14.450
Passiver		24.918	26.384
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	11.434	11.934
Årets resultat	0	(930)	(930)
Egenkapital ultimo	500	10.504	11.004

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et betydeligt udskudt skatteaktiv på 17.813 t.kr. vedrørende primært fremførbare underskud, som ikke er indregnet. Indregning af det udskudte skatteaktiv er baseret på den fremtidige anvendelse.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Modtaget udbytte	0	17.105
Gevinst ved salg	0	14.142
	0	31.247

3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder
Renteindtægter i øvrigt

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	83	10
Renteindtægter i øvrigt	15	0
	98	10

4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger i øvrigt
Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	718	624
Renteomkostninger i øvrigt	93	474
Øvrige finansielle omkostninger	5	1.604
	816	2.702

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	
	<u>t.kr.</u>	
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		227
Kostpris ultimo		227
Af- og nedskrivninger primo		(227)
Af- og nedskrivninger ultimo		(227)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	206.511	310
Tilgange	0	1
Kostpris ultimo	206.511	311
Nedskrivninger primo	(181.904)	0
Nedskrivninger ultimo	(181.904)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.607	311

Noter

6. Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Vurdering af nedskrivningsbehov af kapitalandelen kræver opgørelse af kapitalværdien for den pengestrømsfrembringende enhed, som værdien er relateret til. Ved opgørelse af kapitalværdien lægges ledelsens vurdering af det mest sandsynlige udfald om fremtiden til grund, og dette vil i sagens natur være usikkert. Endvidere er virksomheden underlagt normale forretningsmæssige risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Som følge af forretningens karakter må der skønnes over forventede pengestrømme flere år ud i fremtiden, hvilket naturligt fører til en vis usikkerhed. Budget for 2017 og fremtidige prognoser er godkendt af ledelsen. Der er indregnet effekt af planer, som skal sikre en væsentlig vækst og effektivisering i de kommende år.

De væsentligste parametre anvendt ved værdiberegningen er ud over budgetterne en anvendt diskonteringsfaktor på 6,9% (2015: 6,7%) og en vækst i terminalperioden på 1,5% (2015: 2,0%).

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>t.kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
NetBooster Agency A/S	København	A/S	100,0	14.530	(4.161)

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> <u>t.kr.</u>	<u>Nominel værdi</u> <u>t.kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktier	5.000.000	0,0001	500
	5.000.000		500

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	461	468

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Støtteerklæring til datterselskab

NetBooster Holding A/S har den 20. januar 2017 afgivet støtteerklæring over for NetBooster Agency A/S, hvoraf det fremgår, at selskabet uigenkaldeligt forpligter sig til at støtte selskabet i at opfylde alle forpligtelser frem til 31. marts 2018. Tilsvarende erklæring har NetBooster Holding A/S modtaget fra sit moderselskab NetBooster S.A.

Fællesregistrering vedrørende moms

NetBooster Holding A/S og NetBooster Agency A/S er fællesregistreret, hvormed disse selskaber hæfter solidarisk for det samlede momstilsvær. Det samlede momstilsvær er opgjort til en forpligtelse på 776 t.kr. pr. 31. december 2016.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant

Til sikkerhed for NetBooster Agency A/S' bankgæld på 3.629 t.kr. er der deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) på nom. 17.000 t.kr. med koncernpant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænerettigheder og øvrige rettigheder.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Til sikkerhed for opfyldelse af enhver forpligtelse NetBooster Agency A/S har eller måtte få over for Skjern Bank A/S, indestår NetBooster Holding A/S som selvskyldnerkautionist. Bankgælden i dattervirksomheden udgør samlet 3.629 t.kr. pr. 31. december 2016.

Pantsatte aktier

Aktierne i datterselskabet NetBooster Agency A/S er pantsat til sikkerhed for gælden til Skjern Bank A/S. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør 24.607 t.kr.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

NetBooster S.A., Paris, Frankrig ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
NetBooster S.A., Paris, Frankrig, reg.-nr./SIREN 418 267 704
